Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

«15 » июня 2021 г. № 66

Москва
заседания Ученого совета Финансового университета

Председатель - Эскиндаров М.А.
Ученый секретарь - Звягинцева В.В.
Присутствовали:
88 человек из 103 - члены Ученого совета Финансового университета,
61 человек - работники Финансового университета и приглашенные лица.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведении конкурса на замещение должностей педагогических
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу
(докладывает председатель комиссии по конкурсу на замещение должностей
педагогических работников Маркина Е.В.).

8. Разное.
8.2. Об утверждении новых образовательных программ в филиалах
Финуниверситета (докладывает проректор по учебной и методической работе
Каменева Е.А.).
СЛУШАЛИ: Каменеву Е.А. об утверждении новых образовательных программ в
филиалах Финуниверситета.
ВЫСТУПИЛ ректор Эскиндаров М.А.
ПОСТАНОВИЛИ:
8.2.1. Утвердить в Курском филиале Финуниверситета:

образовательную программу среднего профессионального образования
по специальности 38.02.06 Финансы;

образовательную программу среднего профессионального образования
по специальности 38.02.07 Банковское дело;

образовательную программу среднего профессионального образования
по специальности 40.02.01 Право и организация социального обеспечения;

10051

образовательную программу среднего профессионального образования
по специальности 43.02.14 Гостиничное дело;

программу бакалавриата по направлению подготовки 38.03.04
Государственное и муниципальное управление, профиль программы
«Государственное и муниципальное управление»;

программу магистратуры по направлению подготовки 38.04.04
Государственное и муниципальное управление, направленность программы
«Проектный менеджмент в органах власти».
8.2.2. Утвердить в Шадринском филиале Финуниверситета образовательную
программу среднего профессионального образования по специальности 09.02.07
Информационные системы и программирование.
(принято единогласно)

М.А. Эскиндаров

В.В. Звягинцева

Председатель Ученого совета
Финансового университета

Ученый секретарь Ученого
Финансового университета
22.06.2021